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ضرورت تاسیس مرکز منطقه ای و 
جهانی مقابله با توفان های گردوغبار

وی اضافــه کرد: یکــی از چالش هایی که در حال 
حاضر با آن مواجه هستیم، بی توجهی به آلودگی 
منابع آبی در حوضه های بالادستی و عدم همکاری 
کشورها به انجام تعهدات دوجانبه از جمله تأمین 
حقابه های محیط زیستی است که تأثیر سوئی بر 
اکوسیســتم و حیات گونه های گیاهی و جانوری 
و تشــدید گرد و غبار و دیگــر پدیده  های حدی 
گذاشته است. لذا انتظار می رود سازمان های بین 
المللی علی الخصوص یونپ )UNEP( نقش خود 
را در زمینه ارائه کمک های فنی، مالی و مشاوره ای 
بــه نحو مطلوب در جهت رســالتش برای ارتقای 
شــاخص  های محیط زیســتی ایفا کند تا شاهد 

کاهش مخاطرات محیط زیستی باشیم.
وی در ادامــه گفــت: امروز بی توجهــی به حفظ 
محیط زیست و تغییرات اقلیمی چالش های جدی 
و نوظهوری را برای همه کشــورهای جهان ایجاد 
کرده اســت. پیامدهایی از قبیــل بر هم خوردن 
تعادل طبیعت، تهدید حیات گونه های زیســتی، 
ایجاد فقر، تهدید امنیت غذایی و سلامت انسان ها 
و به طور کلی تهدید توســعه متوازن از جمله این 

چالش ها است.
وی اضافــه کرد: برقــراری توازن میــان اقدامات 
محیط زیســتی و ســایر اهداف توسعه ای شامل 
فقرزدایی و رشد اقتصادی امری دشوار است و در 
این مسیر می بایست از هرگونه مصالحه میان این 
اقدامات و اهداف توسعه ای و چشم پوشی از یکی 
به نفع یا ضرر دیگری اجتناب شــود. کشــورهای 
درحال توسعه باید از توسعه اجتماعی و اقتصادی 
خود به عنوان اولویت اصلی مطمئن شوند چرا که 
هنوز برای بخش قابــل توجهی از جهان در حال 
توســعه، مبارزه با فقر، توســعه بهداشت و تامین 

مسکن و انرژی اولویت اساسی به شمار می رود.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: 
فقــدان ابزارهای لازم برای اجــرای این اقدامات 
شامل منابع مالی، انتقال فناوری و ظرفیت سازی 
بزرگترین چالش برای این کشورها است، لذا ارائه 
ابزارهای اجرایی برای کشــورهای درحال توسعه 
بایــد مرکز هر گونه تصمیم و ابتکاری باشــد. در 
این رابطه کشورهای توســعه یافته وظیفه دارند 
به کشــورهای در حال توســعه کمک کنند. این 
کشــورها باید تعهدات خود را عینیت ببخشند و 

به اقدامات منسجم تبدیل کنند.
وی اضافــه کــرد: همچنین مســئولیت تاریخی 
کشورهای توسعه یافته که به بحران های اقلیمی، 
از دست رفتن تنوع زیستی و آلودگی های گسترده 
صنعتی منجر شــده اســت، باید مورد تاکید قرار 

گیرد. 
ســلاجقه تاکید کرد: کشــورهای در حال توسعه 
برای ایفای نقش مناسب و کمک به حل مشکلات 
محیط زیســتی جهان از جمله حرکت به ســوی 
اقتصادهــای کم کربــن نیازمند ظرفیت ســازی، 
پشتیبانی مالی واقعی و دسترسی مناسب، مقرون 
به صرفه و بدون مانع به دانش فنی و فناوری های 
سازگار با محیط زیست هســتند و صرف تدوین 
معاهدات جدید، شــکل گیری رژیم های حقوقی 
ســختگیرانه و ایجــاد موانــع، محدودیت هــا و 
چالش هــای مختلف به ویــژه در حــوزه تجارت 
بین الملل به بهانه اجرای تعهدات محیط زیســتی 

کمکی به رفع مشکل آن ها نمی کند. 
وی افزود: در این میان همچنین باید توجه داشت 
که در گذار عادلانه به ســوی آینده ای ســازگار با 
محیط زیســت و همــراه با تــاب آوری، نمی توان 
نســخه واحدی را برای همه کشورها تجویز کرد. 
ظرفیت ها، توانمندی ها، شرایط و اولویت های ملی 
متفاوتند. لذا، مســیر هر کشور خاص، منحصر به 
فرد است و مسیری یکسان که برای همه مناسب 
باشــد، وجود ندارد. از ســوی دیگر اصل انعطاف 
پذیری به همراه اصل مســئولیت مشــترک ولی 
متفاوت کشورها ایجاب می کند در انجام اقدامات 
جبرانی برای کشورهای درحال توسعه محدودیت 
اضافی ایجاد نشــود و توسعه آن ها از طریق اعمال 
محدودیت های یکجانبه، غیرعادلانه و غیرمتوازن 
در تجارت بین الملل در معرض خطر قرار نگیرد. 
سلاجقه تاکید کرد: ضروری است در یک ارزیابی 
جهانی منصفانه از اقدامات و پیشرفت های حاصله، 
نیازهــای کشــورهای در حال توســعه و موانع و 
چالش.هــای پیش روی آن ها در عمل به تعهدات 
و اجرای اقداماتشــان به شکل خاص مورد بررسی 

و توجه قرار گیرد.
وی تصریح کرد: آنچه امــروز بیش از پیش بدان 
نیاز داریم شــناخت صحیــح از چالش ها و تفاهم 
متقابل نسبت به فرصت ها، تهدیدات و راهکارهای 
پیش رو اســت. جمهوری اسلامی ایران به  عنوان 
یکی از بنیان گذاران ســازمان ملل متحد همواره 
بر اهمیت حفظ محیط زیســت تأکید داشــته و 
در زمینه بســیاری از معضلات محیط زیستی از 
جمله تغییرات اقلیمی و لزوم مقابله با آن با دیگر 

کشورها همسو و هم نظر است.
به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط 
زیســت، ســلاجقه در پایان گفت: آینده محیط 
زیست مشــترک، سرنوشت مشترک محتوم همه 

ما را رقم خواهد زد. 
امید است فارغ از مســایل سیاسی، با همکاری و 
اســتفاده از ظرفیت های یکدیگر و بهره گیری از 
دانش و فنــاوری و منابع مالی مشــترک بتوانیم 
آینده ای سالم و پاک را به فرزندانمان هدیه کنیم. 
موفقیت و بهــروزی را برای جامعه جهانی محیط 

زیست آرزومندم.
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حسن  انوری؛ عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی با»همدلی« گفت وگو کرد 

مصاحبه به شرط زبان فارسی!
*شــما کتاب های درسی فارســی را در سال 
۱۳۴۶ بــرای  دانش آموزان تدوین کرده بودید 
و شعرها و داســتان هایی از ادبیات معاصر نیز 
وارد کتاب های درســی کردید. خب کتاب های 
بسیاری  تأثیر  پایه  به عنوان کتاب های  درسی 
در نهادینه کردن زبان فارســی دارند بنابراین 
مطالبی که در این کتاب ها می آید مهم اســت. 
یکــی از نکته هایی که در کتاب های درســی 
دیده می شــود، وارد شدن شکسته نویسی در 
از  و شکسته نویسی  اســت  کتاب های درسی 
جمله مباحثی است که شما به استفاده کردن از 
آن انتقاد دارید... به نظر شما کتاب های درسی  
باید چگونه باشــند که اهمیت زبان و ادبیات 
فارسی با بزرگ شــدن کودکان و نوجوانان به 

یک مسئله برای شان تبدیل شود؟
در دهــه ۱۳۴۰ از طرف وزارت آموزش و پرورش آن 
زمان مأمور بــودم که کتاب های ابتدایی و راهنمایی 
را بنویســم. آن زمــان از خــودم پرســیدم چطور 
می شــود کتاب های ابتدایی را برای کودکان ایرانی 
به بهترین شکل نوشت؟ پرس وجو کردم، کتاب های 
درسی کشــورهای خارجی را دیدم که آن ها چه کار 
کرده اند، از آگاهان سوال کردم  و در نتیجه یک دوره 
کتاب برای بچه های ابتدایی و راهنمایی نوشــتم که 
بهترین کتاب ها شــناخته شدند. بعد از انقلاب آقای 
حدادعــادل که معاون وزیر آموزش و پرورش بود، به 
من گفت کتاب های شما کتاب های خوبی است ولی  
چون با مبانی انقلاب ســازگار نیســت، به این دلیل 
آن ها را کنار گذاشــتند. معلوم بود، آن زمان انقلابی 
در کار نبود که بخواهم با مبانی انقلاب سازگارشــان 
کنــم، بنابراین کتاب ها را کنار گذاشــتند. خیلی ها 
توصیــه می کردنــد کتاب هــا را چــاپ کنیم و من 
می گفتم در مقابل کتاب رســمی ای که دولت چاپ 
می کند، درســت نیست کتاب درسی چاپ کنم ولی 

کار دیگری می توانم بکنم. 
متن های کتاب ها را منهای تمرین و پرسش و دستور 
جداگانــه درآورده و با عنــوان »متن های خواندنی 
برای کودکان و نوجوانان« منتشر کردم که در مدت 
کمی به چند چاپ رســید. کســانی که این کتاب ها 
را خوانده اند، آن ها را دوســت دارند، آقای دهباشی 
۵۰ نســخه از این کتاب هــا را خرید و برای کودکان  
بلوچستان فرســتاد. وقتی کتاب چاپ شد نسخه ای 
را به یکــی از همکارانم دادم که به بچه هایش بدهد. 
چند روز بعد پرســیدم بچه ها کتاب ها را می خوانند، 
گفت بچه ها چیه؟ شوهرم که با کتاب ها بزرگ شده، 
کتــاب را می خواند و گریه می کند. متأســفانه الان 
کتاب های درســی آنقدر مبتذل است که حد ندارد. 
این را به خود دستگاه هم گفته ام. کتاب های درسی 
مطلقا کتاب های مفیدی برای بچه ها نیســت، بلکه 

مضر هم هست.
 همانطور که اشــاره کردید داستان به زبان شکسته 
نوشته شده است؛ زبان شکســته زبان خاص تهران 
اســت و اغلب جاهای دیگــر آن را نمی فهمند. زبان 
رســمی و ملی ما زبان فارســی معیار است نه زبان 
شکسته. زبان شکسته زبان محاوره تهرانی است نباید 
این را به کودکان بلوچســتان و خراســان و جاهای 
دیگــر تحمیل کنیم.  یا یک چیــز جالب بگویم در 
کتاب ها املاء کلمات را با شعر به بچه ها یاد می دهند 
و کلمــه ای که برای »قاف« درنظــر گرفته اند، کلمه 
قسطنطنیه اســت که خیلی عجیب است. متأسفانه 
امیدی ندارم که کتاب درســی خوب بنویســند. به 
خانواده ها توصیه می کنم همین کاری  را که کردیم، 
»متن های خواندنی برای کودکان و نوجوانان« را به 

بچه ها بدهند بخوانند.
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نشست روشنگری جهاد تبیین با موضوع 
شــرکت در انتخابات با حضــور فرمانده 
مسجدســلیمان-فرمانده  ناحیــه  ســپاه 
بســیج ادارات و کارخانجات ســپاه ناحیه 
هیأت  مسجدســلیمان-مدیرعامل،اعضای 
مدیره،روســای ســتادی و میانی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در 
ســالن کنفرانس اداره مرکزی این شرکت 

برگزار شد. 
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت بهره 
بــرداری نفــت و گاز مسجدســلیمان، در 
ابتدای جلسه مدیرعامل این شرکت ضمن 
تبریک اعیاد شــعبانیه اظهار داشت: آنچه 
که در بازه زمانی امروز بســیار حســاس و 
مهم اســت بحث انتخابات و حضور پرشور 
و حداکثری مردم شریف و دوستدار انقلاب 

در پای صندوق های رای است. 
مهنــدس علیرضا هیهاوند افــزود: در نظام 
مردم ســالار دینی جمهوری اسلامی ایران 
که از ابتدا با رای مردم استوار گشته و ادامه 
مسیر داده، انتخابات تعیین کننده روند رو 
به جلو و پیشرفت کشور طی ۴ سال آینده 

است. 
وی ادامه داد: مجموعه کارکنان شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان حسب تأکید 
و تکلیف مقام معظم رهبری با همه ظرفیتی 
که وجود دارد چه به عنوان رأی دهندگان و 
مکلفین سیاســی و چه به عنوان پشتیبان از 
برگزاری، آماده خدمت و جانفشانی برای نظام 

مقدس اسلامی می باشند.
فرمانده ســپاه ناحیه مسجدســلیمان نیز 
طی ســخنانی ضمن تبریک سالروز میلاد 
باســعادت یگانه منجی عالم بشــریت)عج( 

گفــت: آنچه کــه امروز نظام مردم ســالار 
اســلامی را بــه پیش می بــرد مقبولیت و 
مشــروعیت مردمی اســت که هر دو اینها 

لازم و ملزوم همدیگر هستند. 
سرهنگ حســن محمودی افزود: در نظام 
مردم سالار اســلامی، مردم صحنه گردان 
اصلی هســتند و با حضور مردم در صحنه 
های حساسی همون انتخابات است که مُهر 

تایید بر حاکمیت سیاسی می خورد. 
وی با اشــاره به نامه معروف امیرالمومنین 
علی )ع( خطاب به مالک اشتر و تفسیر آن 

با شرایط سیاســی و اجتماعی امروز گفت: 
امیرالمومنیــن)ع( در این نامه نکات مهمی 
را تبییــن و حکم فرمــوده اند که تک تک 
آن جملات می بایست نصب العین مدیران 
نظام اســلامی در جهت خدمت به مردم و 

تعالی نظام مقدس اسلامی باشد. 
فرمانده سپاه ناحیه مسجدسلیمان با عنوان 
اینکه دشــمنان بعد از شکســت در پروژه 
حجاب زدایــی بدنبال تضعیــف حضور و 
مشــارکت مردم در انتخابات هستند اظهار 
داشــت: انتخابات پرشــور نشــان دهنده 

وحدت و اســتحکام ملی و عامل شکســت 
و ســرخوردگی دشــمنان بیرونی و درونی 

انقلاب و نظام مقدس اسلامی است. 
وی انتخابــات را مظهــر اقتــدار و رویایی 
مستقیم با دشمنان انقلاب اسلامی دانست 
و تصریح کرد: حضور در پای صندوق های 
رای حکم جهاد فی سبیل الله را دارد از این 
رو همــه وظیفه داریم در راه روشــنگری و 
تشــویق شهروندان به حضور پرشور در این 
میدان خطیر سیاسی اقدامات عملی انجام 

بدهیم.

فرمانده سپاه ناحیه مسجدسلیمان: 

انتخابات باشکوه،نمایانگر مقبولیت و مشروعیت نظام است

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص درخواست 
پرســتاران برای پرداخت معوقات آنــان تأکید کرد: پیگیر 

پرداخت مطالبات پرستاران هستیم. 
ســیدوحید حســینی در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به 
درخواســت جمعی از پرستاران بیمارســتان های شیراز در 
خصــوص تعویق پرداخت تعرفه های معوق آنان گفت: برای 
پرداخت تعرفه پرستاری هنوز در کل کشور به اندازه کافی 

تأمین اعتبار نشده است.
وی افزود: کارانه پرســتاران را در ماه های بهمن و اسفندماه 
۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ از منابع دانشــگاه علوم پزشــکی 
شیراز تأمین کردیم و منتظر هستیم تا آخر امسال اعتبارات 

از مرکز تأمین شــود تا بتوانیم مابقی معوقات پرستاران را 
پرداخت کنیم.

حســینی با تأکید بر اینکه برای پرداخت معوقات پرستاران 
از کشــور عقب نیســتیم، گفت: ۱۱ هزار پرستار در استان 
فارس مشــغول به فعالیت هستند که قریب به ۸۰ نفر آنان 
معترض هستند اما ما پیگیر پرداخت مطالبات آنان هستیم.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز اظهار کرد: تعرفه 
پرســتاری در ســال ۱۴۰۰، ۹ میلیارد تومان برای یک ماه 
بود که این مبلغ در ســال ۱۴۰۱، ۲۴ میلیارد تومان و در 

سال ۱۴۰۲، ۳۲ میلیارد تومان شد.
وی با بیــان اینکه میزان حقوق دریافتی پرســتاران کافی 

نیســت و باید کمک کنیم تا دریافتی آنان بیشــتر شــود، 
گفت:  پرستاران درست می گویند زیرا کارشان سخت است 
و همیشه با بیمار هســتند به همین دلیل پیگیر مطالبات 

آنان هستیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

پیگیر پرداخت معوقات پرستاران هستیم

ســیمرغ جشــنواره مســئولیت اجتماعی 
کشور، به فولاد سنگان اهدا شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی شــرکت 

فولاد ســنگان، ســومین دوره جشــنواره 
مســئولیت اجتماعــی )قــاف( بــا حضور 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، معاون 
وزارت کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان اتاق 
تعاون تهران و تنی چند از مدیران شــرکت 
های صنعتی در مرکز همایشگاه بین المللی 
صدا و ســیما برگزار با محوریت مسئولیت 

اجتماعی شرکتی برگزار شد.
بــا توجه بــه ارزیابی های صــورت گرفته 
در حــوزه مســئولیت اجتماعی شــرکتی، 
محورهای اصلی جشــنواره بر اساس سند 
اســتاندارد ملی مســئولیت اجتماعی بوده 
که شامل جلب مشــارکت و توسعه جامعه 
محلی، حکمرانی سازمانی، رویه  های کاری 
منصفانــه، رویه  های مرتبــط با نیروی کار 
،مســائل مصرف کننده و … بوده است که 
در این ســطح از کار شرکت فولاد سنگان 
موفــق به اخذ امتیازات لازم شــد و هیئت 
داوران شــرکت های برتــر در هــر یک از 
موضوعات را بر اســاس شاخص های تعیین  

شده مشخص نموده و به شرکت برتر در هر 
یک از محورهای پنج گانه، »نشــان سیمرغ 
مســئولیت اجتماعی« اعطا می کند که در 
این بین، شــرکت فولاد سنگان با توجه به 
اهتمام در عمل به مسئولیت های اجتماعی 
در بین شرکت های شــاخص و ممتاز قرار 
گرفت و تندیس ســیمرغ این جشنواره را 

دریافت نمود.
گفتنی اســت فولاد ســنگان، در راســتای 
مســولیت هــای اجتماعی در حــوزه های 
مختلف اقدامات شایسته ای را در شهرستان 
خواف انجام داده که بعنوان شــرکت پیشتاز 
درحوزه مســئولیت های اجتماعی شناخته 

می شود.
لازم به یادآوری است، شرکت صنایع معدنی 
فولاد ســنگان بزرگترین واحــد صنعتی در 
منطقه شرق کشور با ظرفیت تولید سالیانه ۵ 
میلیون تن گندله و ۵ میلیون تن کنســانتره 
می باشــد و این شــرکت در راستای کاهش 
محرومیت در منطقه خواف خراســان رضوی 

اقدام به انجام پروژه هایی در حوزه مسئولیت 
اجتماعی نموده اســت که ســاخت مدارس 
هفتگانه فولاد ســنگان، ۴۵ کلاس درس در 
مناطق محروم این شهرستان ، مشارکت فعال 
در انتقال آب دریای عمان به شــرق کشور و 
زیرساختهای  توسعه  رضوی،  خراسان  استان 
آموزشــی- درمانی – عمرانی، مشــارکت در 
طرح چهاربانده شــدن جاده سنگان به تربت 
حیدریــه، راه اندازی مرکز توســعه و ارتقای 
ســلامت جسم و روان، حمایت از ورزشکاران 
و دانش آمــوزان نخبه در منطقه، پروژه های 

بزرگ در راســتای از صیانت 
از محیــط زیســت، اعطای 
راستای  در  بهره  کم  وامهای 
حمایت از مشــاغل کوچک، 
حمایت از اقشــار کم درآمد، 
حمایــت از دانــش آموزان ، 
حمایــت از ایتــام، برگزاری 
جشــن و اهدای ده ها سری 
جهیزیــه و … گوشــه ای 
از اقدامــات این شــرکت در 
این  پایدار  توســعه  راستای 

منطقه است.

سیمرغ در فولاد سنگان نشست


